CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO Nº 202/2014

Melhorias no solário, manutenção elétrica
e construção de sala para professores no
CMEI Nona Gema.

Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve, nos termos do inciso I do artigo 149 do
Regimento Interno,

INDICA

ao  Chefe  do  Poder  Executivo  Municipal  melhorias  no  solário,
manutenção elétrica e construção de sala para professores no CMEI Nona Gema no
Bairro São Francisco.

O referido Centro Infantil atende um considerável número de crianças e
além das atividades pedagógicas, desenvolve recreação, necessitando portanto de
um local que possa viabilizar estas atividades com segurança, proporcionando assim
um maior desenvolvimento entre as crianças em harmonia com os educadores.

Além da reestruturação do solário e manutenção elétrica, se justifica a
construção de uma sala própria aos professores, para  que estes tenham também
um espaço adequado.

SALA DAS SESSÕES, 23 de abril de 2014.

ADEMAR DORFSCHMIDT

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br